
令和４年３月吉日  

 八幡中学校 

新入生保護者の皆様 

郡上市立八幡中学校   

校 長 國居 正幸  

 

令和４年度 八幡中学校入学式について（ご案内） 

                                                                                   

 早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げま

す。 

 さて、令和４年度入学式を下記のとおり挙行いたします。ご多用とは存じますが、ご

出席賜りますようご案内申し上げます。 

 

 

                  記 

 

 １．日 時  令和４年４月８日（金） ９:００より 

 

 ２．場 所  八幡中学校 体育館 

 

３．日 程  

        

        

8:15 ～  8:30 
  

 
 
9:00 ～ 10:00 

10:15 ～ 10:45 
11:00  

保護者受付（体育館玄関）→体育館へ 
新入生受付（生徒玄関） →各教室へ 

※密を避けるため掲示での学級発表はいたしません。 

それぞれ受付でクラス分けの名簿を配付いたします。 

入学式 

学級活動（保護者の皆様はライブ中継にて参観） 

新入生記念写真（体育館にて） 

  

４．持 ち 物 【保護者】・入学通知書（市教育委員会から送付されたもの）                

        【新入生】・通学鞄・上靴・体育館シューズ・筆記用具 （制服です） 

 

 ５．その他  〇お車はグラウンドにお停め下さい。 

雨天の場合は、校門ロータリー、青少年センター、ＪＡ駐車場コイン精米

機前（３０台）をお借りしています。職員の誘導に従ってご利用ください。 

        〇学級活動については、密を避けるため１年生教室ではなく、２階教室

にてライブ中継をご覧いただきます。 

〇学級活動終了後、記念写真の撮影があります。撮影が終わりましたら、 

お子さんとともにお帰りください。 

 

 

 

 

八幡中学校  担当者 福手 真  

電話 (０５７５)６７－１０１０ 



 

 

 

 

 

 

 

８：１５～ 

全員が集まったら 

８：４５～ ８：５５ 

８：５５ 

９：００～９：５０ 

１０：００～１０：1５ 

１０：１５～１０：４５ 

11：00 

 

 本年の入学式は、新型コロナウイルス感染拡大を防ぐために、本来予定されていまし

た内容を大幅に削減しております。その中で、最大限の心を込めた儀式を執り行いたい

と思っておりますので、なにとぞご理解いただきますようお願いいたします。 


